tis N.., jiixta locorum consuetudinem designatum,

atque a nobis missum ad priedicandum verbum Dei

in vestra ecclesia proximo tempore... omnia autem

sub iis conditionibus atque legibus : prima, ut aut

pai'ocliuni, aut rectorem loci quamprimum conve-

niat, niandatum suum expositiirus ; cumque de dis-

ciplin;e evangelicie régula conférât, ne in persua-

sibilil)us humanœ sapientiœ verbis poilus quam in

virlute missionis ac traditi verbi et sedificatione Dei,

qufe est in (ide, regnum Dei evangelizet. Secunda, ut

ex pastoralibus libris lectionem evangelii atque epis-

tolîe populo Del tideliter Integreque interpretetur, ac

contra hasreses doctrlnam verltatis invlolublliter

conimendet : duas item sermonum partes faciat, doc-

triiialem atque moralem, in quibus assidue cum
doctore nostro beatisslmo Augustin^), Ecclesia; uni-

tatem, congregatlonera, communlonem mentibus fide-

lium Inspiret ; eadem etiam quae didlcerit ita doceat,

ut cum dlcat nove non dicat noya. Tertla clerum po-

pulumque ad habeudas pro rege, régla famllia et

exercltibus suis assiduas apud Deum oratlones, ani-

mose Invltet. Quarta deniqiie ac postrema, ut post
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perfectum praesentis mandat! laborem rationem su*
villicalicmis sedi opiscopali confeslim reddat. Datum
N., etc.

Le droit d'approuver les prédicateurs n'appar-

tient qu'aux évêques dans leurs diocèses. C'est

une suite de leur qualité de premiers pasteurs.

Ils peuvent refuser la perinission de prêcher à

qui bon leur semble sans qu'on puisse les forcer

à l'accorder ni à déclarer les raisons de leur

refus.

Les lois civiles reconnaissent ce droit de l'é-

vèque. L'article 50 des lois organiques porte :

« Les piédications solennelles appelées sermons,

» et celles connues sous le nom de stations de

• Pavent et du carême, ne seront faites que par

» des prêtres qui en auront obtenu une autori-

» sation spéciale de l'évêque. »

L'article 32 du décret du 30 décembre 1809

ajoute : « Les prédicateurs seront nommés par

» les niarjjuilliers, à la pluralité des suffrages,

» sur la présentation faite par le curé ou des-

» servant, et à la charge par lesdits prédicateurs

> d'obtenir l'autorisation de l'ordinaire. »

Et l'article 37 du même décret met au nombre
des charges delà fabrique « dépaver l'honoraire

» des prédicateurs de l'avent, du carême et au-

» très solennités. »

Les curés n'ont pas besoin de l'approbation

de l'évêque pour prêcher dans leurs par()isses,

parce que la prédication est une fonction atta-